
 

Zapsal: Slavík 
V Praze  11.5. 2016 (oprava 21.6.2016) 

- 1 - 

Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á   F E D E R A C E 
Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6, tel: 242 429 260, email: cgf@gymfed.cz 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Z á p i s    č. 3/2016 

ze  schůze  VV ČGF  ze dne 11.5. 2016 
 

Přítomni:   Bučko, Hasa, Chrudimský, Musil, Řehořová, Slavík, Zeman 
   Višňová (příchod ve 14.00 hod)   
Hosté:              Řádek (KRK) 
Sekretariát:  Vojáčková, Šotola 

 
1. Kandidatura MS 2022 Praha ve sportovní gymnastice mužů a žen 

K. Machů a M. Malivankova informovaly členy VV ČGF o absolvovaných schůzkách se 
zástupci ČOV, zástupci Magistrátu hl. m. Prahy, vedením ČT4 Sport, vedením O2 Arény, 
předsedou OV halového ME 2016 v atletice,  členy VV PGS, paní V. Čáslavskou a čestným 
předsedou ČGF J. Kubičkou. U všech nalezli podporu pro případné pořádání MS SG 2022 
v Praze. ČOV je připraven  pomoci při zajištění finanční podpory ze strany MŠMT i při 
samotném zpracování podkladů pro podání oficiální kandidatury (prosinec 2017). Informovali 
rovněž o zaslání návrhu smlouvy na pořádání MS SG 2022 v Praze ze strany FIG a dalších 
materiálů a dokumentů souvisejících s pořádáním MS včetně poměrně detailní struktury 
rozpočtu.    
 
VV ČGF rozhodl dále pokračovat v přípravách kandidatury. Prověřit technicko-organizační 
podmínky pro pořádání MS (O2 Aréna, rozcvičovací a tréninková hala, ubytování, doprava 
apod.) a začít pracovat ve spolupráci se sekretariátem ČGF na 1. verzi návrhu rozpočtu. 
 
K. Machů upozornila na skutečnost, že v této další fázi je zapotřebí legitimizovat její  
postavení  a postavení její kolegyně v rámci ČGF , aby mohli v další fázi jednání jednat bez 
jakýchkoliv pochybností jednat jménem ČGF. 
 
Předseda ČGF R. Slavík upozornil VV ČGF, že pracovníci sekretariátu ČGF se do konce 
července 2016 s ohledem na zajištění účasti české reprezentace na ME ve sportovní 
gymnastice mužů a žen, na MS v aerobiku, přípravě červnových mistrovských soutěží ve 
sportovní gymnastice mužů a žen  a v neposlední přípravě a samotné účasti na akci 
Eurogym 2016, nebudou moci v žádném případě podílet na aktivitách souvisejících 
s přípravou kandidatury na pořádání MS SG 2022 v Praze.   
 

2. Schválení programu jednání a zápisu ze schůze VV ČGF č. 2/2016 
 

Schůze VV ČGF byla zahájena předsedou v 11:40 hod. Byl schválen program schůze a 
Zápis ze schůze VV ČGF č. 2/2016 s úpravami provedenými na základě připomínek členů 
VV ČGF. 
 
Kontrola úkolů          

      
Úkol 5/8/2015  Informovat oddíly o jejich nároku na vyplacení finančních prostředků 

v rámci Motivačního programu. 
 Z: Slavík      T: 21.12. 2015 

  Úkol splněn 
 

Úkol 2/1/2016     Zveřejnit upravený Kvalifikační řád ČGF na internetových stránkách ČGF. 
   Z: Sarichev, Šotola     T: 30.1. 2016 

                          Úkol splněn  
   

Úkol 12/1/2016   Připravit učební texty pro pro e-learningové trenérské kurzy.. 
     Z: Chrudimský, Šotola    T: 30.4. 2016 

  Úkol trvá       



 

Zapsal: Slavík 
V Praze  11.5. 2016 (oprava 21.6.2016) 

- 2 - 

 Úkol 1/2/2016 Připravit návrh programu prezentace ČGF v Olympijském parku Lipno 
včetně rozpočtu a jeho zaslání ČOV.   

 Z: Slavík      T: 15.4.2016  
  Úkol trvá 
 

Úkol  2/2/2016 Zaslat na sekretariát ČGF návrhy trenérů nebo rozhodčích, kteří se 
zúčastní semináře FIG Age Group Program.   

 Z: Hasa, Musil     T: 9.3.2016  
  Úkol splněn     

 
 Úkol  3/2/2016 Informovat registrované oddíly KSG Rosice, SK Aerobic Professional 

Znojmo a T.J. Sokol Šestajovice o pozastavení jejich členství ČGF do 
doby uhrazení jejich finančních závazků vůči ČGF.   

     Z: Slavík, Sarichev      T: 3.3. 2016 
     Úkol splněn   
 

 Úkol 4/2/2016 Upravit kritéria pro dělení finančních prostředků pro rok 2016 z dotace 
MŠMT Program IV - Údržba a provoz sportovních zařízení. 

    Z: Slavík      T: 15.5. 2016 
 

Úkol 5/2/2016 TK zašlou na sekretariát ČGF výpočet dotace STM registrovaným 
oddílům  ČUS na základě kriterií schválených VV ČGF. 

    Z: Hasa, Musil, Slavík, Višňová   T: 18.3. 2016 
    Úkol splněn 

 
Úkol č 6/2/2016 Zaslat příslušným oddílům informaci o výši finanční dotace v rámci 

Motivačního programu 2041-2015 a následně zaslat oddílům na jejich 
bankovní účet přiznané finanční prostředky. 

 Z: Slavík      T: 31.3. 2016 
 Úkol splněn 
 
Úkol č 7/2/2016 Upravit „Směrnici ČGF o zdravotním zabezpečení“ dle rozhodnutí VV 

ČGF a zaslat směrnici ke kontrole MUDr. L. Hrazdirovi.  
 Z: Slavík       T: 7.3. 2016  

 Úkol trvá 
 
Úkol  č 8/2/2016 Zaslat manželům Fiřtovým odpověď na jejich dotazy týkající se změn a 

doplňků Závodního programu ve sportovní gymnastice žen. 
Z: Musil       T: 15.3. 2016  
Úkol splněn 

 
Úkol  č 9/2/2016 Zaslat manželům Fiřtovým vysvětlení ohledně údajného  pozdního vydání 

a zveřejnění úprav a doplňků Závodního programu ve sportovní 
gymnastice žen. 
Z: Slavík       T: 15.3. 2016  
Úkol splněn 

 
Úkol č 10/2/2016 Informovat  jednotlivé KSK a KGS o výši dotace na jejich činnost pro rok 

2016.  
Z: Slavík       T: 7.3. 2016 
 Úkol trvá  

   
Úkol č 11/2/2016 Připravit a zaslat jednotlivým  KSK a KGS návrh smlouvy o čerpání 

dotace na činnost KSK a KGS pro rok 2016.  
Z: Slavík       T: 30.4. 2016  
Úkol trvá 
 



 

Zapsal: Slavík 
V Praze  11.5. 2016 (oprava 21.6.2016) 

- 3 - 

 Úkol  12/2/2016 Informovat jednotlivé registrované oddíly ČGF o výši přidělené dotace na 
materiálně-technické vybavení z odvodů loterijních společností.  
Z: Vojáčková      T: 15.3. 2016  
Úkol splněn 
 

 Úkol  13/2/2016    Zveřejnit  na   internetových   stránkách   ČGF   schválený   plán   přípravy 
 reprezentačního  výběru ČR v akrobatické gymnastice na rok 2016. 

    Z: Malá, Slavík     T: 4.3. 2016 
    Úkol splněn 
 

 Úkol  14/2/2016   Zveřejnit na   internetových   stránkách    ČGF   schválený   plán  přípravy  
     reprezentačních výběrů ČR v TeamGymu na rok 2016. 

   Z: Řehořová, Šotola     T: 4.3. 2016 
Úkol splněn 
 

 Úkol 15/2/2016  Zaslat  jednotlivým SpS, SCM, OSpS, VSCM informaci o výši finanční 
dotace pro rok 2016 včetně tabulek s výpočty dotace. 

 Z: Slavík      T: 15.3.2016  
   Úkol splněn 
 
Úkol 16/2/2016   Připravit pro jednotlivé oddíly, při kterých jsou zřízená SpS, SCM, OSpS a 

VSCM  smlouvy pro poskytnutí a čerpání finanční dotace v rámci 
Programu II  „Sportovně talentovaná mládež“. 

 Z: Slavík, Vojáčková     T: 31.3.2016  
   Úkol splněn 
 
Úkol 17/2/2016  Zpracoval návrh náplně práce včetně povinností a pravomocí předsedů 

sportovně-technických komisí. 
              Z: Slavík      T: 15.3.2016  
   Úkol trvá 
 

Úkol  18/2/2016    Zpracovat  a rozeslat  registrovaným  oddílům   ČGF  přehlednou  tabulku  
                              s výši přidělených finančních dotací na rok 2016. 

                            Z: Slavík, Vojáčková    T: 31.3.2016 
    Úkol trvá 

 
 

3.   Zprávy sekretariátu ČGF  
 

 Valná hromada ČUS, 23.4. 2016, Nymburk   
Dne 23.4. 2016 proběhla Valná hromada ČUS. Delegátem ČGF byl G. Sarichev.  
 
Valná hromada ČUS schválila: 
- Zprávu o činnosti VV ČUS od 31. Valné hromady ČUS 
- Zprávu o hospodaření ČUS k 31.12. 2015 
- Zprávu Revizní komise ČUS 
- Zprávu o stavu majetku ČUS k 31.12. 2015  
- Plán činnosti ČUS na 2016 - 2020 
- Návrh rozpočtu ČUS na rok 2016 
- Změnu Stanov ČUS 
- Statut Revizní komise ČUS 
- Prodej Sokolovny městu Kostelec na Hané 
- Vyloučení Sportovní a tělovýchovné unie Plzeň-Jih z ČUS 
 
Valná hromada ČUS neschválila: 
- návrh na přijetí České národní unie Taekwon-Do ITF za člena ČUS 
- návrh na přijetí Asociace malého fotbalu ČR za člena ČUS 
 



 

Zapsal: Slavík 
V Praze  11.5. 2016 (oprava 21.6.2016) 

- 4 - 

 Plénum ČOV, 28.4. 2016, Praha   
Dne 23.4. 2016 proběhlo Plénum ČOV. Jako delegát ČGF byl přítomen R. Slavík.  
 
Plénum ČOV schválilo: 
- Zprávu o činnosti ČOV a zprávy předsedů složek ČOV 
- Zprávu ombudsmana ČOV 
- Zprávu generálního sekretáře o činnosti komisí ČOV 
- Zprávu o hospodaření ČOV za rok 2015 a Zprávu auditora za rok 2015 
- Zprávu Revizní komise ČOV 
- Návrh rozpočtu ČOV na rok 2016 
- Pravidla pro nominaci sportovců a doprovodu pro OH 2016 včetně odměn medailistům 
 
Materiály schválené Plénem ČOV ke stažení na internetových stránkách ČOV: 
http://www.olympic.cz/clanek/2249--plenum-cov-vyssi-odmeny-pro-medailisty-z-ria 
 

 Olympijský park Lipno 2016   
R. Slavík informoval o jednáních se zástupci ČOV o možnosti prezentace ČGF v rámci 
projektu Olympijský park Lipno (5.-21.8. 2016). Byl diskutován způsob prezentace 
gymnastických sportů zaštiťovaných ČGF a také otázka finančního zabezpečení. Oproti 
informacím ze srpna 2015 je možnost finanční podpory ze strany ČOV respektive 
společnosti Česká olympijská, a.s. velice limitovaná (příspěvek na dopravu potřebného 
materiálu a příspěvek na ubytování na Lipně). 
 

 Letní olympiáda dětí a mládeže 2017 (LODM 2017)   
Dne 3.5. 2016 proběhla v Praze v hotelu Courtyard Marriot pracovní schůzka ke Hrám VIII. 
Letní olympiády dětí a mládeže 2017, které proběhnou v červnu 2017 v Brně. Za ČGF se 
schůzky zúčastnil sportovní manažer M. Šotola, který členy VV ČGF informoval o jejím 
průběhu a závěrech. 
 
Soutěže ve sportovní gymnastice dívek a chlapců proběhnou ve dnech 24.-27.6. 2017 
v gymnastické hale T.J. Sokol Brno I (Kounicova 20/22, 602 00 Brno): 
 
24.6. tréninky dívek a chlapců, zahájení LODM 
25.6. závod dívek (soutěž družstev, víceboj) 
26.6. závod chlapců (soutěž družstev, víceboj) 
27.6. finále dívek a chlapců na jednotlivých nářadích (8 nejlepších, max. 2 z jednoho kraje)  
 
Závod dívek (r.nar. 2002-2005) 
Kategorie juniorky „B“ dle platného Závodního programu SG žen 
Čtyřčlenná krajská družstva. Do soutěže družstev se počítají 3 nejlepší známky na každém 
nářadí.  
 
Závod chlapců (r.nar. 2002-2005) 
Kategorie starší žáci dle platného Závodního programu SG mužů 
Čtyřčlenná krajská družstva. Do soutěže družstev se počítají 3 nejlepší známky na každém 
nářadí.  
 

 Kongres FIG 2016 (18.-24.10. 2016, Tokio? JPN)   
Letošní Kongres FIG je volební. Termínem pro zaslání případných kandidatur je úterý 17.5. 
2016. VV ČGF projednal případné možné české kandidatury a pověřil R. Slavíka 
projednání možných kandidatur s případnými kandidáty tak, aby mohla být kandidatura 
zaslána na FIG nejpozději 17.5. 2016. 
 
VV ČGF odsouhlasil účast V. Zemana, předsedy ČGF, generálního sekretáře ČGF a osoby 
zodpovědné za přípravu kandidatury na pořádání MS 2022 ve sportovní gymnastice na 
náklady ČGF a v případě zájmu také účast osoby zastupující ČSMG (na náklady ČSMG).   
  

    pro: 7 proti: 0 zdr.: 0 



 

Zapsal: Slavík 
V Praze  11.5. 2016 (oprava 21.6.2016) 

- 5 - 

 Kandidatury na pořádání interkontinentálních a kontinentálních kurzů rozhodčích FIG   
R. Slavík informoval o nových podmínkách pro pořádání interkontinentálních a 
kontinentálních (bývalých mezinárodních) kurzů rozhodčích FIG pro nový olympijský cyklus 
2017-2020. Vzhledem k finančním, organizačně-technickým podmínkám a termínům 
(začátek prosince 2016) nedoporučil pořádání interkontinentálních kurzů. Naopak doporučil 
VV ČGF zvážit možnost pořádání kontinentálních kurzů rozhodčích FIG. Termínem pro 
zaslání žádostí o pořádání kurzů je středa 15.6. 2016. 
 
VV ČGF rozhodl požádat FIG o pořádání kontinentálních kurzů rozhodčích (SGM, SGŽ a 
TRA) v anglickém jazyce a pověřil sekretariát ČGF zpracováním a zasláním žádostí na 
sekretariát FIG. 
 

   pro: 7 proti: 0 zdr.: 0 
 
Úkol 1/3/2016   Zpracovat a zaslat na sekretariát FIG žádost o pořádání kontinentálních 

kurzů rozhodčích (SGM, SGŽ a TRA) v anglickém jazyce. 
   Z: Slavík, Vojáčková     T: 15.6. 2016 
 

 Eurogym 2016 (18.-24.7. 2016, České Budějovice)   
R. Slavík a Z. Vojáčková informovali o průběhu a stavu příprav pořádání akce Eurogym 
2016, která proběhne koncem července 2016 v Českých Budějovicích. Rozpočet akce je 
ziskový. 
 
Dne 8.4. 2016 proběhla úspěšně na nám. Přemysla Otakara II promo akce 101 dní do 
Eurogymu za účasti téměř tisíce dětí českobudějovických základních škol, s jejichž pomocí 
bylo složeno logo-panák Eurogymu. Slavnostní odpočet proběhl za přítomnosti primátora 
Českýh Budějovic J. Svobody a hejtmana Jihočeského kraje J. Zimoly. Videa a fotografie 
z této úspěšné akce lze nalézt na oficiálních internetových stránkách 
www.eurogym2016.org a facebooku 
https://www.facebook.com/Eurogym2016-1414397295526077/ 
 

 Dotace MŠMT 2016 informace o výši dotací   
R. Slavík informoval o výši dotací MŠMT na rok 2016: 
Program I - Státní reprezentace ČR - konečná částka dosud není známá 
Program II - STM - konečná částka 4 359 900 Kč  
Program IV - Provoz a údržba sportovních zařízení - výše dotace dosud není známá 
Program V - Organizace Sportu - konečná částka 6 156 000 Kč 
Program VI - Významné sportovní akce - Eurogym 2016 - 2 320 000 Kč 
Program 133510 - Podpora MTZ sportu - výše případné dotace dosud není známá 

 
 Přehled o hospodaření ČGF za 1. čtvrtletí 2016   

Členové VV ČGF obdrželi v tištěné podobě přehled hospodaření v oblasti společné činnosti 
a přehled hospodaření jednotlivých sportovně-technických komisí ČGF za 1. čtvrtletí 2016. 
Obdrželi rovněž přehled příjmů a výdajů akce Eurogym 2016.   

 
Úkol 2/3/2016  Zaslat členům VV ČGF prostřednictvím elektronické pošty kompletní 

přehled o hospodaření ČGF za období 1.1.-30.4. 2016. 
   Z: Slavík     T: 13.5. 2016 

                           
 

4.   Účetní závěrky za rok 2015 (ČGF a Česká gymnastická, s.r.o)   
 

 Účetní závěrka ČGF za rok 2015   
      Členové VV ČGF obdrželi v tištěné podobě kopii Účetní závěrky ČGF za rok 2015 (Výkaz 

zisku a ztráty k 31.12. 2015, Rozvaha k 31.12. 2015, Příloha k účetní závěrce za rok 2015) 
a dále kopii Přiznání k dani z příjmů právnických osob za zdaňovací období 1.1.2015-
31.12.2015. 

 



 

Zapsal: Slavík 
V Praze  11.5. 2016 (oprava 21.6.2016) 

- 6 - 

Hospodářský výsledek ČGF za rok 2015 před zdaněním skončil přebytkem ve výši 
1 009 000 Kč. Hospodaření v hlavní nezdaňované činnosti skončilo přebytkem ve výši 
1 721 000 Kč. Hospodaření ve vedlejší hospodářské činnosti skončilo schodkem ve výši 
712 000 Kč. Tento schodek je zapříčiněn především náklady na pořádání akce Eurogym 
2016. Hlavní část příjmů souvisejících s pořádáním akce Eurogym 2016 přijde na bankovní 
účty ČGF až v průběhu roku 2016.   
 

 Účetní závěrka společnosti Česká gymnastická, s.r.o za rok 2015   
Členové VV ČGF obdrželi v tištěné podobě kopii Účetní závěrky společnosti Česká 
gymnastická s.r.o. za rok 2015 (Výkaz zisku a ztráty k 31.12. 2015, Rozvaha k 31.12. 2015, 
Příloha k daňovému přiznání za rok 2015) a dále kopii Přiznání k dani z příjmů právnických 
osob za zdaňovací období 1.1.2015-31.12.2015. 

 
Hospodářský výsledek společnosti Česká gymnastická s.r.o.za rok 2015 před zdaněním 
skončil účetní ztrátou ve výši 47 000 Kč (oproti zisku 111 000 Kč za rok 2014).  

 
  
 

5. Nominace na ME ve sportovní gymnastice a MS v aerobiku 
 

 Nominace na ME ve sportovní gymnastice juniorů a mužů (21.-29.5. 2016, Bern, SUI) 
 
Předseda TKM A. Hasa předložil VV ČGF ke schválení návrh nominace: 
 
Vedoucí výpravy:  M. Musil 
Lékař:                MUDr. L. Hrazdíra 
Fyzioterapeutka:   Mgr. L. Machová 
 
Junioři:  F. Černý (T.J. Sokol Brno I) 
   M. Fiala (T.J. Sokol Brno I) 
   O. Kalný (SK Hradčany Praha) 
   D. Ponížil (TJ Prostějov) 
   J. Švehlík (T.J. Sokol Praha Vršovice) 
   V. Šácha (T.J. Sokol Brno I) - necestující náhradník  
 
   M. Vlk (T.J. Sokol Brno I) - trenér  
   J.  Labonek (SK Hradčany Praha) - trenér 
   P. Hedbávný (T.J Sokol Brno I) - rozhodčí 
   
Muži:  O. Janeczko (TJ TŽ Třinec) 
   D. Jessen (T.J. Sokol Brno I) 
   M. Konečný (SK Hradčany Praha) 
   D. Radovesnický (SK Hradčany Praha) 
   S. Solovjev (SK Hradčany Praha) 
   V. Šácha (TJ. Sokol Brno I) - necestující náhradník  
 
   A. Hasa (SK Hradčany Praha) - trenér  
   O. Otava (SK Hradčany Praha) - trenér 
   P. Dus (T.J Sokol Brno I) - rozhodčí 
  
VV ČGF schválil návrh nominace na ME ve sportovní gymnastice juniorů a mužů předložený 
předsedou TKM. 
  
pro: 6 proti: 0 zdr.: 2 
 
 
 
 



 

Zapsal: Slavík 
V Praze  11.5. 2016 (oprava 21.6.2016) 

- 7 - 

 Nominace na ME ve sportovní gymnastice juniorek a žen (28.5.-5.6. 2016, Bern, SUI) 
 
Předseda TKŽ M. Musil předložil VV ČGF ke schválení návrh nominace: 
 
Vedoucí výpravy:  M. Musil 
Lékař:                MUDr. L. Hrazdíra 
Fyzioterapeutka:   Mgr. L. Machová 
 
Juniorky:  K. Brabcová (TJ Bohemians Praha) 
   A. Holasová (TJ Bohemians Praha) 
   L. Jiříková (TJ. Sokol Brno I) 
   A. Měrková (TJ Bohemians Praha) 
   V. Měrková (TJ Bohemians Praha) 
   D. Ponížilová (TJ Prostějov) - necestující náhradnice  
 
   M. Vlk (TJ Bohemians Praha) - trenérka  
   J.  Žifčák (TJ Bohemians Praha) - trenér 
   I. Nazarenko (TJ Bohemians Praha) - trenérka 
   Z. Hořká (TJ Bohemians Praha) - rozhodčí 
   
Ženy:  V. Cenková (T.J.. Sokol Moravská Ostrava 1) 
   A.M. Kányai (T.J. Sokol Brno I) 
   E. Mičková (TJ Prostějov) 
   M. Nevrklová ((T.J. Sokol Brno I) 
   J. Weisserová (T.J. Sokol Brno I) 
   R. Majerechová (AC Sparta Praha) - necestující náhradnice  
 
   P. Drtílková Cenková (T.J.. Sokol Moravská Ostrava 1) - trenérka  
   K. Janečková (T.J Sokol Brno I) - trenérka 
   P. Kailová (TJ Bohemians Praha) - rozhodčí 
  
VV ČGF schválil návrh nominace na ME ve sportovní gymnastice juniorek a žen předložený 
předsedou TKŽ. 
  
pro: 8 proti: 0 zdr.: 0 

 
 Nominace na MS v aerobiku (11.-19.6. 2016, Incheon, KOR) 

 
Předsedkyně TK AER A. Višňová předložila VV ČGF ke schválení návrh nominace: 
 
Trenérka:   A. Višňová (Aerobik Sport Centrum Zlín) - pověřená vedením výpravy 
Trenérka:  H. Niklová (Sport Aerobic Liberec) 
Tým manažerka: E. Višňová (Aerobik Sport Centrum Zlín) 
Rozhodčí:     B. Svatošová  (Sport Aerobic Liberec) 
 
Age Groupe 1 (12-14 let): 
 
IW1:  S. Drapáková (Sport Aerobic Liberec) 
IW2:  M. Bětíková (Aerobik Sport Centrum Zlín) 
TR1:  S. Drapáková (Sport Aerobic Liberec) 
TR1:  M. Kosejková (Sport Aerobic Liberec) 
TR1:  S. Vykoukalová (Sport Aerobic Liberec) 
GR1: K. Brožová (T.J. Sokol Kampa Praha) 
GR1:  S. Drapáková (Sport Aerobic Liberec) 
GR1: M. Kosejková (Sport Aerobic Liberec) 
GR1: A. Rotheová (T.J. Sokol Kampa Praha) 
GR1: S. Vykoukalová (Sport Aerobic Liberec) 
 



 

Zapsal: Slavík 
V Praze  11.5. 2016 (oprava 21.6.2016) 

- 8 - 

Age Groupe 2 (15-17 let): 
 
IW1:  J. Hořáková (Aerobik Sport Centrum Zlín) 
IW2:  B. Karlíková (Aerobik Sport Centrum Zlín) 
TR1:  A. Chlumská (Sport Aerobic Liberec) 
TR1:  M. Fléglová (Sport Aerobic Liberec) 
TR1:  V. Smetaníková (Sport Aerobic Liberec) 
 
Senior (18 let a starší): 
 
IW1:  M. Geržová (Aerobik Sport Centrum Zlín) 
IW2:  K. Bernátová (Sport Aerobic Liberec) 
TR1:  M. Geržová (Aerobik Sport Centrum Zlín) 
TR1:  K. Hortová (VSK VUT Brno) 
TR1:  B. Trombíková (Aerobik Sport Centrum Zlín) 
 
VV ČGF schválil návrh nominace na MS v aerobiku předložený předsedkyní TK AER. 
  
pro: 8 proti: 0 zdr.: 0 
 
 

6. Zprávy z technických komisí  
 

a/ Všeobecná gymnastika (J. Bučko) 
 
 Mistrovství ČR TeamGym s mezinárodní účastí, 22.-24.4. 2016, Ostrava 

 
O průběhu a výsledcích Mistrovství ČR TeamGym v Ostravě, které bylo také součástí série 
závodů International TeamGym Cup 2016 a zároveň 5. závodem Českého poháru Prospect 
Cup 2015-2016, informoval členy VV ČGF předseda Komise VG J. Bučko: 
 
Mistrovství ČR se zúčastnilo celkem 29 českých družstev (Junior I - 11, Junior II - 9, Junior III - 
6, Junior IV Ženy - 1, Senior Ženy -1, Senior Mix - 1). V závodě International TeamGym Cup 
startovalo celkem 10 družstev (Youth - 2, Junior Ženy - 4, Junior Mix - 1, Senior Ženy - 2, 
Senior Mix - 1) a také 9 trojic (Youth - 2, Junior Ženy - 1, Senior Ženy - 4, Senior Muži - 1, 
Senior Mix - 1) včetně družstev a trojic z Itálie a Německa. 
 
Mistrovství ČR proběhlo v netradičním prostředí tzv. Trojhalí v centru Ostravy, které poskytlo 
účastníkům potřebné zázemí a odpovídající prostory, které umožnily připravit kvalitní 
závodiště pro zúčastněné sportovce. Jako pozitivní se ukázalo rozhodování soutěží 
rozhodčími I. a II třídy.  
 
Po pátečním odpoledním tréninku 22.4. byla provedena výměna doskočišť mezi trampolínou a 
tumblingem. V sobotu 23.4. proběhly všechny soutěže ke spokojenosti všech zúčastněných 
včetně německých týmů, pro které bylo MČR také nominačním závodem na ME. Bohužel 
v neděli 24.4. došlo k tomu, čeho se pořadatelé obávali. Přes noc došlo ke změně počasí, 
znatelnému ochlazení, jehož výsledkem byla teplota 12-14 C na závodišti v dopoledních 
hodinách, což se stalo v některých případech předmětem kritiky ze strany některých účastníků 
a některých rodičů soutěžících dětí.  
 
Trojhalí bohužel nemá vytápění a nepředpokládalo se, že v termínu konání MČR dojde k tak 
výraznému ochlazení. Po organizační stránce však proběhlo MČR velice dobře bez velkých 
problémů. 
 
 
 
 
 



 

Zapsal: Slavík 
V Praze  11.5. 2016 (oprava 21.6.2016) 

- 9 - 

Mistři ČR 2016: 
 
Junior I:  TJ Chropyně 
Junior II:  T.J. Sokol Příbram 
Junior III:  Gym Club Třebíč 
Junior IV Ženy: T.J. Sokol Příbram 
Senior Ženy:  TJ Bohemians Praha  
Senior Mix:  T.J. Sokol Příbram 
 
Podrobné výsledky na: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/350 
 
 

 Pohár města Třebíče, 2.4. 2016, Třebíč 
Závodu o pohár města Třebíče, který byl zároveň také 4. závodem Českého poháru Prospect 
Cup 2015-2016, se zúčastnilo celkem 29 družstev (Junior I - 9, Junior II - 10, Junior III  - 7, 
Junior IV  -1, Senior - 2) a 3 trojice (Junior  IV - 1, Senior - 2).    
 

     Podrobné výsledky na: http://www.gymfed.cz/539-pohar-mesta-trebice-vysledky.html 
 
 
 ME TeamGym, 10.-15.10. 2016. Maribor, SLO - Definitivní přihláška 

Předsedkyně Subkomise pro TeamGym a vedoucí realizačního týmu reprezentačních výběrů 
ČR TeamGym R. Řehořová informovala o průběhu přípravy a výcvikových táborů. Zároveň 
požádala VV ČGF o souhlas s přihlášením družstva juniorek a seniorského smíšeného 
družstva a nominací 3 rozhodčích (Z. Čeledová, N. Návratilová, R. Řehořová) na ME 
TeamGym, které se uskuteční v říjnu 2016 ve slovinském Mariboru.   
 
VV ČGF odsouhlasil účast družstva juniorek, smíšeného družstva seniorů a nominaci 3 
rozhodčích (Z. Čeledová, N. Navrátilová, R. Řehořová) na ME TeamGym 2016. 
 

 pro: 8 proti: 0 zdr.: 0 
 
 

b/ Metodická komise (J. Chrudimský) 
 
 FIG Age Groupe MAG & WAG Program, 16.-18.4. 2016, Ljubljana, SLO 

J. Chrudimský, který se společně s L. Šotolovou zúčastnil Semináře FIG věnovanému 
závodnímu programu pro mládežnické kategorie SGM a SGŽ, informoval o průběhu a obsahu 
semináře. Jménem Metodické komise doporučil uspořádat seminář věnovaný této 
problematice, který by byl povinný pro vedoucí trenéry SpS a SCM sportovní gymnastiky mužů 
a žen. Doporučil rovněž TKM a TKŽ zvážit využití tohoto programu FIG při přípravě nových 
Závodních programů SGM a SGŽ pro nový olympijský cyklus 2017-2020.  

 
 
 c/ Gymnastický aerobik (A. Višňová) 
 
 Mistrovství ČR v aerobiku a Czech Aerobic Open, 11.-13.3. 2016, Zlín 

Ve Zlíně proběhl v březnu za účasti cca 444 sportovců z 11 zemí (AUT, BLR, CZE, HUN, 
CHN, ITA, LAT, ROU, RUS, SVK, UKR) již 10. ročník mezinárodního závodu Czech Aerobic 
Open, který byl letos pro české závodníky a závodnice zároveň Mistrovstvím ČR a jedním 
z nominačních závodů pro červnové MS v Koreji.  

 
  Podrobné výsledky:  
  http://www.gymfed.cz/517-czech-aerobic-open-ve-zline-jiz-podesate.html 
 
 
 
 



 

Zapsal: Slavík 
V Praze  11.5. 2016 (oprava 21.6.2016) 

- 10 - 

 Mezinárodní závod Slovak Aerobic Open, 8.-10.4. 2016, Šurany, SVK 
 Mezinárodního závodu na Slovensku se zúčastnilo závodníků a závodnic z 13 zemí (ALG,  
AUT, BLR, BUL, CZE, EST, GER, HUN, IRN, LAT, LTU, MGL, ROU, SVK). Pro české 
závodnice byl tento závod posledním nominačním pro MS 2016. Zúčastnilo se ho celkem 66 
českých závodnic reprezentujících 6 českých klubů aerobiku. České závodnice si odvezly ze 
Šuran 1 zlatou, 4 stříbrné a 3 bronzové medaile. 

 
  Podrobné výsledky: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/406 
 
  Pohár Federací - 1. kolo, 16.-17.4. 2016, Liberec  

1.kolo letošního Poháru Federací proběhlo v Liberci v nových prostorách Sport Centra  
Pavlovice za účasti závodnic a závodníků z 9 českých a 2 slovenských klubů.  

 
  Podrobné výsledky: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/598 
 
 Závod Světového poháru a mezinárodní závod,  5.-8.5. 2016 Cantanhede, POR  

Nejlepšího výsledku dosáhla v juniorské kategorii B. Karlíková, která postoupila ve velice silné 
konkurenci z kvalifikace z 5. místa do osmičlenného finále jednotlivkyň, kde obhájila 5. příčku. 
Z 5. místa postupovala do finále také seniorská trojice M. Geržová, K. Hortová a B. 
Trombíková v závodě Světového poháru. Ve finále se jim už výkon z kvalifikace nepodařilo 
zopakovat a děvčata obsadila 8. místo. V soutěži jednotlivkyň se vůbec nedařilo  naši 
nejzkušenější závodnici M. Geržové, která totálně pokazila svou kvalifikační sestavu a 
skončila hluboko v poli poražených. 
 

   Podrobné výsledky: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/335 
 

 d/ Sportovní gymnastika mužů (A. Hasa) 
 
 Junior Team Cup, 9.4. 2016, Berlín, GER 

21. ročníku závodu juniorů se zúčastnilo 148 závodníků z 25 zemí (AUT, AZE, BEL, BLR, 
CHN, CZE, ESP, FRA, GER, HUN, ISL, ISR, LAT, LTU, MAS, NED, NOR, POL, ROU, RUS, 
SUI, SWE, TUR, UKR, USA). Závodu se zúčastnili také čeští junioři, pro které to byla jedna z 
posledních prověrek před nominací na ME V Bernu. Lepší ze dvou českých týmů (F. Černý, 
M. Fiala, D. Ponížil, J. Švehlík)  obsadil mezi 38 hodnocenými družstvy 19. místo. Náš druhý 
tým (M. Ďásek, O. Kalný, J. Šafran, V. Šácha) obsadil 31. místo. Zvítězili Švýcaři před Rusy a 
Číňany.  
Nejsúspěšnějčím českým gymnastou byl V. Šácha, který se ve víceboji v nejmladší věkové 
kategorii umístil na 7. příčce (70,000 b.). V. Šácha přivezl z Berlína jedinou českou medaili, a 
to stříbro z finále na kruzích. Těsně pod stupni vítězů, na 4. místě, skončili ve své věkové 
kategorii O. Kalný ve finále na přeskoku a D. Ponížil ve finále na bradlech. Ponížil obsadil ve 
víceboji velice pěkné 6. místo (75,500 b.) V nejstarší věkové kategorii byl nejlepším českým 
závodníkem F. Černý, který se známkou 74,150 b. obsadil 44. místo. 
 
Podrobné výsledky: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/613 
 

 Rhentail Cup, 9.-10.4. 2016, Widnau,SUI 
Vzrůstající výkonnost potvrdil D. Radovesnický, který ve víceboji obsadil 2. místo s výslednou 
známkou 80,250 b. Vítězem se stal Švýcar N. Graber (82,900 b.) Bronz si odvezl rakouský 
reprezentant V. Höck (79,600 b) a hned za ním na 4. místě skončil O. Janeczko  (76,450 b.) 
Poslední z našich seniorských reprezentantů S. Solovjev se představil jen na 3 nářadích 
(prostná, kůň našíř a přeskok). Závodu se zúčastnil také jediný český junior R. Sliž, který ve 
víceboji obsadil v konkurenci 41 závodníků lichotivé 10. místo (69,850 b.). Jeho výsledek se 
započítával do soutěže družstev, což společně s výsledkem D. Radovesnického vyneslo 
Českou republiku na bronzový stupínek. 
 
Podrobné výsledky: http://www.gymfed.cz/akce/000/555/Gesamtrangliste_RC_2016.pdf 
 
 



 

Zapsal: Slavík 
V Praze  11.5. 2016 (oprava 21.6.2016) 

- 11 - 

 Mezistátní utkání juniorů AUT-CZE-GER-POL, 6.-8.5. 2016, Klagenfurt, AUT 
České barvy v Klagenfurtu hájili: F. Černý, J. Švehlík, M. Fiala, O. Kalný, D. Ponížil a J.  
Šafran. V poměrně vyrovnaném závodě obsadili naši junioři 2. místo se součtem 301,750 b. 
Nejlepším týmem byli domácí Rakušané (306,100 b.). Na  3. místě byli Poláci (300,150 b.) a 
poněkud překvapivě obsadili 4. místo Němci (300,000 b.). 
  
Podrobné výsledky:  
http://www.gymfed.cz/prilohy/000/545/Erg_2016-05-07_IT-MAG-Kaernten-Cup_Klagenfurt.pdf 
 

e/ Sportovní gymnastika žen (M. Musil) 
 
 Kontrolní závod juniorek a žen, 16.4. 2016, Brno 

Kontrolního závodu v Brně, který byl jedním ze tří nominačních závodů pro ME 2016 se 
zúčastnilo 13 juniorek, které absolvovaly kompletní víceboj a 8 žen, které s výjimkou A.M. 
Kányai (jen bradla a kladina) absolvovaly také celý víceboj. Kontrolního závodu se 
nezúčastnila pro vleklé zdravotní problémy K. Pálešová. 
 
V juniorské kategorii se vyprofilovalo 6 závodnic (A. Holasová, V. Měrková, K. Brabcová, A. 
Měrková, L. Jiříková a D. Ponížilová), které v následujících nominačních závodech bojovalo o 
5 míst na MEJ.  Svým výkonem překvapila K. Brabcová (TJ Bohemians Praha).  
 
V ženské kategorii nebyla situace tak jednoznačná. Pozici současné nejlepší české 
vícebojařky potvrdila V. Cenková (50,163 b.). Povzbudivý byl výkon A.M. Kányai vracející se 
po zranění, jejíž bradla (13,830 b.) a kladina (13,460 b.) budou na ME jednoznačným 
přínosem pro bodový součet družstva. Slušný výkon předvedly J. Weisserová (48,660 b.) a E. 
Mičková (47, 960 b.). Výkony M. Nevrklové, R. Majerechové  a T. Ochynské byly 
poznamenány mnoha nezdary.   

 
   Podrobné výsledky: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/556 
 
 Mezinárodní mistrovství Polska, 28.4.-1.5. 2016, Zabrze, POL 

Soutěži juniorek dominovaly české závodnice, které obsadily v hodnocení víceboje prvních 
šest příček. Nejlepšího výsledku dosáhla dle očekávání A. Holasová (53,400 b.). V soutěži 
žen se nejlépe umístila V. Cenková (50,000 b.), která obsadila ve víceboji 4. místo za třemi 
polskými závodnicemi.   

 
   Podrobné výsledky: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/416 
 
 Mezistátní utkání juniorek a žen CZE-AUT-ISR-SVK, 6.-8.5. 2016, Praha 

Soutěži juniorek dominovala česká družstva. Zvítězilo české „A“ družstvo (159,150 b.) ve 
složení K. Brabcová, A. Holasová, L. Jiříková A. Měrková, V. Měrková a D. Ponížilová, před 
českým „B“ družstvem (143,100 b.) ve složení E. Fiřtová, S. Hálová, K. Jelínková a B. 
Schneiderová. 3. místo obsadily Polky (139,000 b.) před juniorkami z Rakouska (137,600 b.),  
Slovenska (136,900 b.) a Izraelkami (131,200 b.). V soutěži jednotlivkyň obsadily české 
juniorky prvních šest míst. Nejvíce bodů nasbírala A. Holasová (52,750 b.).Výkon českých 
juniorek je velkým příslibem před nadcházejícím MEJ ve švýcarském Bernu. 
 
V soutěži žen se představily jen 3 týmy. Domácí Češky, Rakušanky bez 2 nejlepších závodnic 
a Izraelky. Stejně jako u juniorek zvítězily v družstvech domácí závodnice (151,200 b.) ve 
složení V. Cenková, A.M. Kányai, E. Mičková, M. Nevrklová, R. Majerechová, J.Weisserová. 
Druhou příčku obsadily trochu překvapivě Izraelky (140,500 b.), které o 0,900 b. předstihly 
rakouské družstvo (139,600 b.).Nejlepší vícebojařkou byla V. Cenková (52,400 b.) před 
Rakušankou J. Mader (51,600 b.) a M. Nevrklovou (49,150 b.). 
 

   Podrobné výsledky: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/403 
 
¨ 
 



 

Zapsal: Slavík 
V Praze  11.5. 2016 (oprava 21.6.2016) 

- 12 - 

d/ Skoky na trampolíně (V. Zeman) 
 
 Mistrovství Evropy ve skocích na trampolíně, 28.3.-3.4. 2016, Valladolid, ESP  

S hodnocením české účasti na ME a MEJ ve skocích na trampolíně seznámil VV ČGF 
předseda TK TRA V. Zeman: 
 
V seniorské kategorii dosáhla nejlepšího umístění synchronní dvojice N. Ashhab, A. Sült, 
která se kvalifikovala z 8. místa (82,100 b.) do finále, kde přerušila sestavu hned na začátku 
(5,200 b.) a obsadila i ve finále 8. místo. 
 
V soutěži jednotlivců byl nejlepším českým trampolinistou A. Sült na 37. místě (95,324 b.). 
Jeho kolega ze soutěže synchronních dvojic N. Ashaab obsadil 55. místo (76,030 b.). 
V soutěži jednotlivců startovalo 74 trampolinistů. 
 
Velké naděje se vkládaly do Z. Frydrychové, obzvláště po té co obsadila v kvalifikaci 10. místo 
(97,410 b.) a postoupila tak do semifinále, kde se představilo 24 nejlepších závodnic. 
V semifinále se již bohužel Z. Frydrychové nedařilo a po přerušení sestavy obsadila 23. místo 
(16,010 b.) 
 
V juniorské kategorii se ve Valladolidu představili jen L. Riedl a M. Pelant, kteří v soutěži 
jednotlivců obsadili 47. místo (84,590 b.) respektive 48. místo (84,935 b.) mezi 73 startujícími 
juniory. Společně startovali také v soutěži synchronních dvojic, přičemž se umístili na 18. 
příčce (73,400 b.). V soutěži startovalo celkem 27 synchronních dvojic. Jejich výsledky stačili 
v soutěži družstev na 19. místo mezi 24 hodnocenými družstvy.   
 
Podrobné výsledky: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/342 
 

 Závod Světového poháru, 16.-19.6. 2016, Brescia, ITA 
V. Zeman předložil návrh nominace: 
Z. Frydrychová, M. Pelc, A. Sült, trenéři: J. Kotrba, M. Šifrová, rozhodčí: M. Konečná,  
vedoucí výpravy: V. Zeman  
 
VV ČGF bere na vědomí návrh nominace na závod Světového poháru ve skocích na 
trampolíně (16.-19.6. 2016,  Brescia, ITA) předložený předsedou TK TRA. 
 

 Závod Světového poháru, 22.-26.6. 2016, Arosa, SUI 
V. Zeman předložil návrh nominace: 
Z. Frydrychová, A. Sült, trenéři: P. Dufek, rozhodčí: J. Topič, vedoucí výpravy: V. Zeman 
 
VV ČGF bere na vědomí návrh nominace na závod Světového poháru ve skocích na 
trampolíně (22.-26.6. 2016, Arosa, ITA) předložený předsedou TK TRA. 
 
 

7. Návrh složení Výkonného výboru (Volební VH ČGF 2016)  
    
 R. Slavík oznámil členům VV ČGF, že se s ohledem na neprůchodnost návrhu změn ve 
složení VV ČGF pro nadcházející čtyřleté volební období, rozhodl nepředložit návrh náplně 
práce členů nově strukturovaného VV ČGF a náplň práce, povinností a pravomocí předsedů 
TK, kteří by byli jmenováni VV ČGF.        
 
VV ČGF po diskusi nad různými návrhy složení VV ČGF pro nadcházející čtyřleté volební 
období přistoupil k hlasování o návrhu M. Musila (5ti členný VV ČGF bez předsedů TK) a 
návrhu R. Slavíka (11ti členný VV ČGF se stávajícími předsedy TK rozšířený o předsedu 
marketingové komise, předsedu TK AKR, předsedu TK TG a předsedu TK MG s ohledem na 
plánované sloučení se svazem ČSMG v roce 2017).      
 
 
 



 

Zapsal: Slavík 
V Praze  11.5. 2016 (oprava 21.6.2016) 

- 13 - 

VV ČGF zamítl návrh na složení VV ČGF předložený M. Musilem. 
 
pro: 1 proti: 7 zdr.: 0  
 
VV ČGF schválil návrh na složení VV ČGF předložený R. Slavíkem doplněný o zavedené 
funkce 3. místopředsedy ČGF, který bude 5. členem VR ČGF.. 
 
pro: 6 proti: 0 zdr.: 2 
 
 
Úkol 3/3/2016    Zaslat na sekretariát ČGF návrhy náplně práce, povinností a pravomocí  

předsedů jednotlivých předsedů odborných a technických komisí.        
     Z: předsedové TK     T: 15.7. 2016 

  
 Úkol 4/3/2016   Zaslat na sekretariát ČGF prostřednictvím elektronické pošty zprávy o  

činnosti technických komisí za období září 2015 - červen 2016. 
    Z: předsedové TK     T: 15.7. 2016 

 
 

8. Různé 
 

 Projekt „Přátelé Věry Čáslavské a Yukia Enda podporují gymnastické talenty“ 
R. Slavík předložil VV ČGF v tištěné podobě návrh projektu „Přátelé Věry Čáslavské a Yukia 
Enda podporují gymnastické talenty“. Návrh počítá s každoročním rozdělením celkové částky 
150 000 Kč mezi 15 talentovaných sportovců (3xSGM, 3xSGŽ, 2xTRA, 2xAER, 2xAKR, 2xTG, 
1xDK). Součástí návrhu jsou také hodnotící kritéria a složení komise hodnotící žádosti o 
podporu jednotlivých talentovaných sportovců.    
 
VV ČGF rozhodl o změně názvu projektu na „Česká gymnastická federace podporuje 
gymnastické talenty“. Členové VV zašlou na sekretariát ČGF své připomínky k předloženému 
návrhu do 31.7. 2016.  
 

 Akademické Mistrovství ČR ve skocích na trampolíně 
Předseda TK TRA V. Zeman vznesl dotaz na J. Chrudimského ohledně termínu konání 
Akademického Mistrovství ČR ve skocích na trampolíně.  
 
J. Chrudimský sdělil, že ČAUS nepočítá pro rok 2016 s ohledem na předpokládaný nízký 
počet závodníků a závodnic s pořádáním akademického mistrovství. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příští schůze VV ČGF se uskuteční v úterý 21.6. 2016 od 11.30 hod.  


